
Zámek a zámek
Skalní útvar u loveckého zámečku 
Karlštejn pod stejnojmenným vrchem 
se jmenuje Zkamenělý zámek. Skupinu 
skal na hřbetu Žďárských vrchů najdete 
u m. č. Česká Cikánka.

Lokalita je od roku 1977 chráněna jako přírod‑
ní památka a pro pozůstatky neolitického a slovan‑
ské osídlení i jako archeologická. V druhé polovině 
13. století tu stával snad dřevěný hrádek. Nejvyšší 
skalní útvar je Zámecká věž, další pak Skříň, Hlava, 
Spárová věž, Hradiště, Rasovna a  Pivovar. Názvy 
vychází z  pověsti, kdy lidská obrazotvornost po‑
psala zřícené stavby. Od zámečku Karlštejn sem 
vede modrá značka 2,5 km, což zvládnete za sla‑
bou hodinku.

-lgs-fo
to

 ©
 W

iki
m

ed
ia 

Co
m

m
on

s

harmonice. Všichni odvážní si mohou hru na har‑
moniku vyzkoušet nebo se s ní alespoň vyfotit. Ob‑
divuhodná je také trpělivost sběratele pana Jiřího 
Sedláčka, který se harmonikám věnuje celý život 
a  tuto krásnou sbírku dal dohromady. Součástí 
prohlídky muzea je také shlédnutí osobitého videa 
se sběratelem Jiřím Sedláčkem.

Muzeum harmonik Litovel
Litovelská sbírka je největší svého druhu ve střední Evropě a oblíbili si ji 
návštěvníci všech věkových kategorií, od rodin s dětmi až po seniory.

U  dětí je nejvíce oblíbený interaktivní kiosek, 
kde si mohou zahrát pexeso, poskládat součástky 

harmoniky nebo si pustit písničky, zatímco rodi‑
če si prochází expozici. Starší návštěvníci obdi‑
vují zdobení a ruční práci, která je vidět na každé 

Ochutnejte Třebíč a přivoňte si k historii
Ochutnávat se dá všemi smysly. Zavítejte do Třebíče, města památek UNESCO 
a kultury. Pro letošní rok je pro vás připraveno pestré menu. Každý si vybere podle 
své chuti. Poznejte památky zapsané na prestižním seznamu UNESCO, 
které obdivuje celý svět.

Nechte se vtáhnout do atmosféry židovské 
čtvrti v  Třebíči se všemi jeho tradicemi a  ochut‑
nejte židovské cukroví nebo si zatancujte typic‑
ké židovské tance. Oživené židovské město je 
kulturně ‑historická slavnost, která se letos koná 
14. – 16. července.

Chcete  ‑li nahlédnout pod pokličku života ži‑
dovské rodiny v  meziválečném období, neváhejte 
vstoupit do židovské kuchyně a ložnice, a navštivte 
Dům Seligmanna Bauera.

Za návštěvu stojí Pamětní síň Antonína Kaliny 
a expozice Děti Antonína Kaliny. Dozvíte se o „tře‑
bíčském Wintonovi“, který zachránil v  koncentrač‑
ním táboře více než devět set mladých, převážně 
židovských chlapců.

Bazilika sv.  Prokopa, která se nachází v  areálu 
zámku, vás jistě ohromí. Bazilika vám nabídne i další 
prohlídkovou trasu, která vás zavede ke královské‑
mu nástroji – chrámovým varhanám. V zámeckém 
areálu se nachází interaktivní expozice Cesty časem.

Okořeňte si svůj volný čas zážitky, poznáním 
a  skvělou gastronomií. Navštivte a  ochutnejte 
Třebíč!

fo
to

 ©
 Ja

ku
b M

er
tlwww.visittrebic.eu

Projekt „Marketingové aktivity destinace Třebíčsko - moravská Vysočina“  
je realizován za přispění prostředků ze státního rozpočtu České republiky  
z programu Ministerstva pro místní rozvoj.

Zleva Spárová věž, Hlava a Skříň,  
 příkop hradiště

Pohled z městské věže

Muzeum harmonik Litovel 
nám. Přemysla Otakara 762
tel.: +420 585 150 221
mobil: +420 721 269 146 
www.muzeumharmonik.cz

KAM na výlet

| www.kampocesku.cz  26

http://www.muzeumharmonik.cz/

